



ประกาศการประปานครหลวง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

งานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบ สถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย สัญญา ฝบค(จล)-01

1. การประปานครหลวง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ งานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบ สถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี สัญญา ฝบค(จล)-01 กำหนดราคาเริ่มต้นในการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 4,219,002.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

ทั้งนี้ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการประกวดราคา และหากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ 2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไปกับการประปานครหลวงให้รับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทสามารถจ่ายเงินเป็นเงินสดได้ และให้จัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2.7 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่เป็นกิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือกิจการร่วมทำ (Consortium) การประปานครหลวงจะปฏิบัติตามแนวทางการพิจารณาคุณสมบัติของผู้เสนอราคาที่เป็นกิจการร่วมค้า ดังนี้

(1) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าว สามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้ที่เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(2) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษร กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคาและแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมของประกวดราคา กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียว เป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

3. ผู้สนใจสามารถสอบถามรายละเอียด และขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ที่ กองบริหารสัญญาโครงการ ห้อง 402 ชั้น 4 อาคารสำนักงานใหญ่ การประปานครหลวง ถนนประชาชื่น แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร ในเวลาปฏิบัติงาน 08.30-14.30 น. โทร. 0 2504 0123 ต่อ 1408-9 หรือที่ <http://www.mwa.co.th>

4. กำหนดจำหน่ายเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่ วันที่ 26-29 กรกฎาคม 2559 ในราคาชุดละ 2,000.-บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และเงินค่าซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าวจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ

5. กำหนดวันชี้แจงเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 1 สิงหาคม 2559 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม 401 ชั้น 4 ฝ่ายบริหารโครงการ อาคารสำนักงานใหญ่ การประปานครหลวง ถนนประชาชื่น แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร

6. กำหนดยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์เฉพาะซองข้อเสนอด้านเทคนิคและคุณสมบัติอื่นๆ พร้อมหลักประกันของ จำนวน 210,951.- บาท ในวันที่ 4 สิงหาคม 2559 เวลา 09.00-10.00 น. และกำหนดเปิดซองเอกสารประกวดราคา เวลา 10.05 น. ณ ห้องประชุม 401 ชั้น 4 ฝ่ายบริหารโครงการ อาคารสำนักงานใหญ่ การประปานครหลวง ถนนประชาชื่น แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร และกำหนดการแจ้ง ผู้เสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาคัดเลือกผู้มีสิทธิเข้าเสนอราคา ภายในวันที่ 8 สิงหาคม 2559

7. กำหนดเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 15 สิงหาคม 2559 เวลา 14.15-14.45 น. ณ บริษัท ไอ ซี เอ็น ซิสเต็ม จำกัด เลขที่ 151 อาคารทีเอ็ม ชั้น G ถนนนวลจันทร์ แขวงคลองกุ่ม เขตบึงกุ่ม กทม. 10230 โทร.0 2944 6860-3 ต่อ 116 โทรสาร 0 2944 6718 ผู้เข้าเสนอราคาจะต้องเป็นผู้มีอำนาจหรือผู้รับมอบอำนาจจาก บริษัท/ห้างฯ

8. ผู้มีสิทธิเสนอราคา จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่า ครั้งละ 8,000.- บาท จากราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต้องเสนอลดราคา ครั้งละไม่น้อยกว่า 8,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

การประปานครหลวง

**ธัญฉก เอี่ยมสงวน.**

(นางสาววิชุดา เอี่ยมสงวน)

ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารโครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบ สถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย  
สัญญา ฝบค(จล)-01  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายบริหารโครงการ การประปานครหลวง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประมาณ 4.22 ล้านบาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 ก.ค. 59 เป็นเงิน 4,219,002.- บาท  
(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - 4.1 ค่าวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลาง กระทรวงพาณิชย์ หากไม่มีจะใช้  
ราคาที่สืบได้จากตลาดปัจจุบัน
  - 4.2 ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักรใช้ราคากระทรวงการคลัง หากไม่มีจะใช้ราคาที่สืบได้จากตลาดปัจจุบัน
  - 4.3 ค่าดำเนินการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี อ้างอิงการคำนวณตามหลักเกณฑ์ค่าอำนาจการในการ  
ดำเนินงานก่อสร้างอาคาร
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - 1) นายสายัณฑ์ น้ำเงิน
  - 2) นายศิกวัส ดีสวัสดิ์มงคล
  - 3) นายวิญญู รุ่งอรุณพิศาล

ราคากลาง

รายการประมาณราคาโครงการงานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณพื้นที่ก่อสร้างสถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย  
สัญญา ฝบค(จล)-01

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/ค่าแรง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคากลาง/หน่วย	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงถนน	เหมาจ่าย	1	4,425.00	4,425.00
2	งานปรับสภาพพื้นที่และนำเศษวัสดุไปทิ้ง	เหมาจ่าย	1	776,130.00	776,130.00
3	งานกำจัดวัชพืชหน้าหรือวัชพืชขลอ่ยน้ำและนำไปทิ้งและงานติดตั้งท่อ PVC 5 ศก. 12 นิ้ว และกตเสาะเชื่อมคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x8 เมตร	เหมาจ่าย	1	257,617.00	257,617.00
4	งานปรับระดับพื้นที่สำหรับจัดงาน	เหมาจ่าย	1	3,180,830.00	3,180,830.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					4,219,002.00
ตัวหนังสือ (สี่ล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม					

*วิชัย ธีกรณ*

หมายเหตุ

1. ราคากลางนี้เป็นราคาเหมารวมค่าวัสดุ แรงงาน เครื่องมือ เครื่องจักร ค่าดำเนินการ  
กำไรและส่วนประกอบอื่น ๆ ไว้แล้ว
2. ราคากลางนี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
3. เงินล่วงหน้า 15
4. เงินประกันผลงานหัก 0

รายการประมาณราคาโครงการงานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณพื้นที่ก่อสร้างสถาบันพัฒนาวิชาการประจำที่เชียงราย

สัญญา ฝบค(จล)-01

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

5

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่าดำเนินการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี	ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงถนน	2,180.00	ตร.ม.	1.67	3,640.60	1.2197	2.03	4,425.00
2	งานปรับสภาพพื้นที่และนำเศษวัสดุไปทิ้ง	63,100.00	ตร.ม.	10.09	636,377.21	1.2197	12.30	776,130.00
3	งานกำจัดวัชพืชน้ำหรือวัชพืชลอยน้ำและนำไปทิ้งและงานติดตั้งท่อ PVC 5 ศก. 12 นิ้ว และกวดเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x8 เมตร				237,892.33			257,617.00
	3.1 งานกำจัดวัชพืชน้ำหรือวัชพืชลอยน้ำและนำไปทิ้ง	955.00	คัน	85.00	81,175.00	1.2197	103.67	99,004.00
	3.2 งานติดตั้งท่อ PVC ศก. 12 นิ้ว กันฝักตบขวา	52.00	ม.	3,013.79	156,717.33	1.0121	3,050.26	158,613.00
4	งานปรับระดับพื้นที่สำหรับจัดงาน				2,607,950.00			3,180,830.00
	4.1 งานขุดลอกผิวหน้าดินเดิม 0.60 ม.	2,000.00	ลบ.ม.	17.42	34,840.00	1.2197	21.24	42,480.00
	4.2 งานถมกลับด้วยดินเหนียวบดอัดแน่น 95% หนา 1.50 ม.	4,800.00	ลบ.ม.	417.90	2,005,920.00	1.2197	509.70	2,446,560.00
	4.3 งานถมทับด้วยหินคลุกบดอัดแน่น 95% หนา 0.30 ม.	1,000.00	ลบ.ม.	567.19	567,190.00	1.2197	691.79	691,790.00
				รวมต้นทุนทั้งสิ้น	3,485,860.14			
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	4,219,002.00

29 สิกโร อิชย